Codex noster, caractere Africano exaratus, mutilus est; sed quum in p. 2 (Cod. f. 56 v.) secundum caput incipiat capitaque sint brevia, fortasse una tantum pagina desideratur.

Editus est Alexandriae a. 1289.

Alia exempl.: Paris. 1450 (1), 1592 et praeterea (ap. Flügel in *W. Jahrb.*, 90, *Anz.-Bl.*, p. 16) 99; Bodl. (Uri) 1283 (2); Mus. Asiat. Petrop.; Berol. (Ahlw.) 1141, 1142; Escur. (Derenb.) 306 (3), 474 (2), 551 (3) et 552.

D. (Cod. 279. Warn.)

المُسْتَطْرَفُ، فِي كَلِّ فَوْنٍ مُسْتَطْرَفٍ auctore Mohammed ibn-

1) V. *Oriental*, II, p. 401.

Ahmed *al-Khatib al-Abschâhî*, qui circa annum 800 adhuc inter vivos erat. Argumentum libri expositum est a Nicollie (p. 97 sqq.) et ab Hammero (*W. Jahrb.*, 63, *Anz.-Bl.*, p. 13 sqq.). Liber anno 1272 (et 1279) Bulâqi editus est.

Codex anno 999 exaratus est.

DI. (Cod. 52 Gol.)

Alterum exemplar, elegantius scriptum et fortasse antiquius.

DII. (Cod. 1439 Testa).

Tertium exemplar, anno 1250 exaratum.

Alia exempl.: Paris. 1598, 1599 et praeterea 210 ap. Flügel, *W. Jahrb.*, 92, *Anz.-Bl.*, p. 36; Mus. Brit. 733, 734, 735 (1), 1421, 1682; Ind. Off. 830, 831, 832; Bodl. (Uri) 362, 363 et 383, (Nic.) 101; cf. (Nic.) 391 (2, 4, 7, 11), 392 (3); Goth. 2142—2151; Berol. (Ahlw.) 1143—1148; Monac. 606; Caes. Vind. 395, 396 (Hammeri 76); Mus. Asiat. Petrop.; Rosen, Ms. Ar. 109; Escur. (Derenb.) 718 (cf. 568); Soc. Asiat. Calc. (p. 00); Tippu p. 47, n. 104; Constant. (Köprülü) p. 109 n. 288, 289; Damasc. Cat. p. 89 n. 29.

DIII. (Cod. 2091 = Amfn 368).

Opus ad literas humaniores pertinens, cujus neque titulus neque auctor comparet. Addidit quidem nescio quis in fronte Codicis et in 1° folio post *bismillam* verba: هذا كتاب الظرفاة في اخبار الملوك والخلافة (الظرفاة), sed hic titulus ex inscriptione primi capituli, quae ita sonat: الباب الاول في ذكر ما روى من ذلك عن الظرفاء والملوك والخلفاء unam sectionem (قسم) operis longe majoris, quae sectiones in capita (باب) subdividuntur. Quam conjecturam confirmat, quod in libro ipso auctor semel (f. 4 r.) lectorem relegat ad primam secti-

onem (القسم الأول). Neque nostro قسم opus absolutum esse videtur, nam sicut sine praefatione Codex noster incipit, ita abrupte desinit in media narratiuncula. Quod autem capita attinet, quum dederim inscriptionem primi, dabo quoque ceteras, sed statim addo secundi capitis inscriptionem (f. 22 v.) deesse (agit de theologis, scribis, wazîris cet.); tertii est: في ذكر شىء من كسامن الشعراء 4^{ti}; في 6^{ti}; في نوادر الاعراب 5^{ti}; ذكر طرف (طرف Cod) من اخبار المجيبين في ذكر شىء من اخبار اهل الكهانة واهل القباضة 7^{mi} denique في ذكر شىء من اخبار المغنين. Ad patriam et aetatem auctoris determinandam facit imprimis quod (f. 21 v.) versus laudat factos ab Abu-Hammû Musâ ibn-Jusof, atque a filio hujus Abu-Ziyân et quod nomini filii hujus al-Motawakkil addit titulum مولانا. Haec nomina enim nos dirigunt ad urbem Tlemcen et principes ejus, Banu-Ziyân e quorum numero fuerunt: Abu-Hammu Musâ qui regnavit ab anno 760 ad 791, filius ejus Abu-Ziyân mortuus anno 801 et nepos al-Motawakkil (Abu-Abdallah Mohammed) † anno 880. Auctor probabiliter in aula hujus principis vixit, sed nomen ejus et titulus libri adhuc indagandi sunt. Inter auctores quos laudat sunt Abu-'l-Fadhî al-Maqdisî († 489), al-Holwânî († 494), Ghazâlî († 505), at-Tortuschî († 520), Qâdhî 'Ijâdh († 544), Ibn-'Arabî († 638), Çaffî-ad-dîn al-Hillî († 757).